
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 601

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  174   Del  06-12-18

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACQUISTO N.8 PANCHINE PER SCUOLA MATERNA VILLA PI=

GNA E N.1 ARMADIO METALLICO PER SCUOLA MEDIA

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 06-12-018

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 174 del 06-12-2018  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

CONSIDERATO che l'Istituto scolastico comprensivo "Folignano-Maltignano"
con note prot.n. 15185 del 21/09/2018 e n. 19150 del 30/11/2018 ha richiesto la
possibilità di acquisto di n.1 armadio metallico con ante e chiusura o lucchetto
da sistemare presso la scuola secondaria di primo grado sita in via Arezzo e
panchine per la scuola dell'infanzia di Villa Pigna da destinare allo spazio per
l'accoglienza e da posizionare nei corridoi;

DATO ATTO che,  all'interno del MePa, sono stati individuati gli arredi idonei
venduti dalla Ditta Prisma srl con sede in via Legge n.14 - Sant' Antimo (NA)
P.Iva 03272351218, in particolare:
- n.8 PANCA INFANZIA Realizzata in tubolare tondo curvato a freddo.Sedile e
spalliera in melaminico E1, angoli e bordi stondati a norma di legge .
Dim.125x30x30h COLORI 2 GIALLO, 2 ROSSO, 2 BLU, 2 ARANCIO;
- n.1 armadio metallico ante battenti, 4 ripiani lamiera 8/10 peso kg.82. Colore
Grigio. Dimensioni 100 lunghezza x 45 profondità x 200 altezza;

CONSIDERATO che l'importo per l'intera fornitura di cui sopra, compreso il
trasporto, è pari ad € 899,68 oltre Iva al 22%;

DATO ATTO:
- che, considerato l'importo inferiore ad € 40.000,00, ricorrono le condizioni di
cui all'art.36 comma 2 lettera a) del D.lvo 50/2016 secondo cui è possibile far
ricorso all'affidamento diretto del servizio;
-che, ai sensi dell'art.36 comma 6 del D.Lvo 50/2016 per lo svolgimento delle
procedure sotto soglia  "le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un
mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che
attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica.
Il Ministero dell’economia e delle finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette
a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico delle pubbliche
amministrazioni";
-  che ai sensi del comma 450 della Legge 296/2006 e ss.mm.ii.   "per i beni e i
servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo
comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione"

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, la stipulazione del contratto deve essere preceduta da apposita
determinazione a contrattare del
responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in
materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle
base;

RITENUTO:
- di individuare il fine del contratto nella necessità di procedere  all'acquisto di
arredi necessari alle attività scolastiche così come da richieste pervenute dalla
Direzione Didattica;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 174 del 06-12-2018  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



- di richiamare quale oggetto del contratto la fornitura degli arredi;
- di procedere all'acquisto della fornitura attraverso affidamento diretto ai sensi
dell'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2016, essendo l'importo dei lavori
inferiore ad € 40.000,00, con Ordine diretto da effettuarsi tramite MePa;

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta prisma srl come da Protocollo
NAIL_14010844 con validità fino al 19/03/2019 nonchè l'assenza di annotazioni sul
sito dell'ANAC così come disposto dalle Linee Guida Anac n.4 circa le verifiche
da effettuarsi per importi inferiori ad € 5.000,00;

RICHIAMATI:
- Il D.Lvo 50/2016:
- il DPR 207/2010;
- Il D.lvo 267/2000;
- Le linee guida dell'ANAC;
- Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

   DETERMINA
di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed  integrante  del
presente provvedimento;

DI PROCEDERE all'acquisto, tramite Mepa, dalla Ditta  Prisma srl con sede in
via Legge n.14 - Sant' Antimo (NA) P.Iva 03272351218 della  fornitura di n.8
Panche con schienale per la scuola dell'infanzia di Villa Pigna e n.1 armadio
metallico con ante per la scuola media per l'importo di € 899,68 oltre Iva al 22%;

DI PROCEDERE all'impegno della somma totale di € 1.097,61 necessari
all'acquisto della fornitura al CAP. 2627 del corrente bilancio di esercizio;

DI DARE ATTO che:
- la fornitura così come descritta dovrà essere registrata all'inventario dei beni
mobili e la stessa troverà collocazione negli edifici come in premessa descritto;
- il CIG è il seguente: Z8E2625F61

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 06-12-018

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 174 del 06-12-2018  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 174 del 06-12-2018  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


